5
5

                                                      Протокол № 54
                             Заседания Совета  некоммерческого партнерства СРО
                               «Объединение строителей  Владимирской области»

г. Владимир                                                                                             «11» апреля 2011 г.

Присутствовали: Федоров Ю.А., Сайгак К.В.,  Яковлев В.Ю., Максименко В.А.,
Чижов О.А., Морев В.В.,  Мартьянов О.В.
Отсутствовали: Андреев А.А., Зотов А.В.,   Ковяров Ю.П.,  Николаев В.П., Кузнецов Д.А.,  Шамов А.И.
Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные: Тарасов А.Б.
             Повестка дня:
1.  О принятии организаций в члены НП СРО «ОСВО».

2. О рассмотрении представления контрольной комиссии и исполнительной дирекции документов организаций - членов НП СРО «ОСВО»  для выдачи им свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту   в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3.  Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624.
4. Разное.

             РЕШИЛИ:

1. Принять в члены НП СРО «ОСВО» в соответствии с поданным заявлением:
1. ООО «Союз» (ИНН 3317011007)
2. ООО «Связьстрой-8» (ИНН 3328451539)

3. ООО «Стройтехресурс» (ИНН 3328457393)
Голосовали:

«За» - 7
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.
По 2 вопросу Советом рассмотрено представление контрольной комиссии и исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске членам НП (по списку).

     РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению рекомендации контрольной комиссии и исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске к работам в области строительства.
2. Исполнительной дирекции подготовить и выдать свидетельства о допуске к видам работ в области строительства  организациям в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:
1. ООО  «Союз» ОГРН 1053301800144 ИНН 3317011007
Юридический адрес: 601952, Владимирская обл., Ковровский район, д. Глебово, ул. Заводская, 34

2. ООО «Связьстрой-8» ОГРН 10733280044463 ИНН 3328451539

Юридический адрес: 600014, г. Владимир, пр-т Строителей, 32-в
3. Свидетельство о допуске выдать после выполнения Требований ч.6 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

    ООО «Стройтехресурс» ОГРН 1083328002120 ИНН 3328457393

Юридический адрес: 600009, г. Владимир, 2-й Почаевский проезд, д. 20

Голосовали:

«За» - 7
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

  Принято единогласно.

                  По 3 вопросу заслушана информация исполнительного директора НП СРО
                «ОСВО» А.Б.Тарасова.

                  РЕШИЛИ:

1.  Заменить Свидетельства о допуске к выполнению работ по        строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2009 г. № 274 на Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624  следующим членам НП СРО «ОСВО»:
1. ООО «Заклад» (замена свидетельства) ОГРН 1043303412525

ИНН 3329033527

Юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Краснознаменная, д. 1
2. ООО «Вега» (замена свидетельства) ОГРН 1023301255185

ИНН 3326005465

Юридический адрес: 601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Вокзальная, д. 20, кв. 52

3. ООО «ТРИМО-ВСК» (замена свидетельства) ОГРН 1023301953003
ИНН 3305038244

Юридический адрес: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2/9, стр. 2

4. ООО «ВладСтрой» (замена свидетельства) ОГРН 1043303407399
ИНН 3329032940

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Большая Московская, д. 33/35

5. ООО «Арт-строй» (замена свидетельства) ОГРН 1093334002410

ИНН 3334014382

Юридический адрес: 602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 85 кв. 23

6. ООО «ТехБюро» (замена свидетельства) ОГРН 10633400250033

ИНН 3329041856

Юридический адрес: 600035, г. Владимир, ул. Куйбышева, д. 66

7. ООО фирма «Стальконструкция» (замена свидетельства)

ОГРН 1087746286220 ИНН 7719671515

Юридический адрес: 105425, г. Москва, Сиреневый бульвар, д. 15

8. ООО «ЕвроСтрой» (замена свидетельства) ОГРН 1063328002418
ИНН 3328440791

Юридический адрес: 600007, г. Владимир, ул. 16-летия Октября, д. 36 а.

9.  ООО научно-производственное объединение «Кедр» (замена                              свидетельства)

    ОГРН 1033302013139 ИНН 3327313399

    Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 41

10. ООО «Строительно-Монтажное управление–6+» (замена свидетельства) ОГРН 1093328003670 ИНН 3328466158
Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 57
                      Голосовали:

   «За» - 7
   «Против» - 0

   «Воздержались» - 0

     Принято единогласно.

4. На основании информации исполнительного директора А.Б.Тарасова не заменять Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 09.12.2008 г. № 274 на Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624 в связи с невыполнением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ в области строительства, реконструкции и капитального ремонта, утвержденных общим собранием членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» 8 июля 2010 года следующим членам НП СРО «ОСВО»:

1. ООО «АрмСтрой» (замена свидетельства) ОГРН 1103332000474 ИНН 3317015594

Юридический адрес: 601900, Владимирская обл., Ковровский район, д. Сельцо, 9

2. ООО «Сантехремстрой» (замена свидетельства) ОГРН 1083316001768

ИНН 3316015520

Юридический адрес: 601021, Владимирская обл., г. Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Калинина, д. 90

3. ООО «Малая Механизация» (замена свидетельства) ОГРН  1023301953256 ИНН 3305007052

Юридический адрес: 601909, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Муромская, д. 12В.

                  Голосовали:
         «За» - 7

         «Против» - 0

         «Воздержались» - 0

          Принято единогласно.
4. Заслушана информация А.Б.Тарасова о замене Свидетельства о допуске в связи с реорганизацией путем преобразования ПО «Строитель» в ООО «Строитель-С».

РЕШИЛИ:

Заменить Свидетельство о допуске ПО «Строитель» на Свидетельство о допуске ООО «Строитель-С».

Новые сведения:

ООО «Строитель-С» (изменение идентификационных данных) ОГРН 1103337000469

ИНН 3322122249

Юридический адрес: 602332, Владимирская обл., Селивановский район, пос. Красная Горбатка, ул. Озерная, д. 64 а.

                   Голосовали:

         «За» - 7

         «Против» - 0

         «Воздержались» - 0

          Принято единогласно.
4.  Разное.

      Заслушана информация председателя Совета НП СРО «ОСВО»:

     28 апреля 2011 года в городе Екатеринбурге состоится IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

     Нам необходимо избрать 2-х делегатов на съезд: 1 делегата с правом решающего голоса и 1 делегата с правом совещательного голоса.

     Обсудив информацию Ю.А. Федорова члены Совета

     РЕШИЛИ:

     На IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство избрать следующих делегатов:

1. Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Юрия Александровича Федорова с правом решающего голоса;

2. Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Алексея Борисовича Тарасова с правом совещательного голоса.

          ГОЛОСОВАЛИ:

          «За» - 7

         «Против» - 0

         «Воздержались» - 0

          Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Е.В.Смирнова